
2Ž- 4¥h/lĺ7a3 -ĹP/L

K U P NÍ S M L O [J V A
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen ,,občanský zákoník")

1. Kupující
Sídlo
lČO
DIČ
Zastoupený

Článek 1
SMLUVNÍ STRANY

Bankovní spojení
Čísla účtů
Telefon
Podatelna
IDDS

: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
: 70885371
: CZ70885371 - není plátce DPH
: brig. gen. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem

Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje, vrchnim radou
: Česká národní banka, Praha 1
:
:
: p
: dz4aa73

Za kupujíciho je ve věcech týkajících se předmětu smlouvy oprávněn jednat:
tel.: e-maij:

(dále jen ,,kupující")

a

2. prodávající
Sídlo
IČO
DIČ
Zastoupený

Bankovní spojení
Číslo účtu
Telefon
E-mail
IDDS

: Pletárna DUDA s.r.o.
: Partyzánská 1242, 769 01 Holešov
: 08557233
: CZ08557233
' MÔnikou Jašk0v0u, jednatelkou

René Jaškem, jednatelem
: Fio banka, a. s.
:
,
:
: ab9ecm9

Zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 114215

Za prodávajícího je ve věcech technických oprávněna jednat:
tel.: + e-mail:

(dále jen ,,prodávající")

Článek 2
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. prodávající se zavazuje dodat kupujícímu toto zboží: ,,Pletené ošacení pro HZS Středočeského kraje" (dále též
,,zboží") v tnnožství a ve specifikaci dle příloh, které jsou nedilnou součásťi ťéto kupní smlouvy, a kupující se
zavazuje toto zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu.



2. Tabulky velikosti pulovrů s požadovaným počtem kusů:

Pulovr HZS s dlouhými rukávy vČetně znaku HZS, domovenky a státního znaku - muži

Velikost S M L XL XXL 3XL
Polovina prsní šíře (v cm) 48 50 52 54 56 58 60 62 64 66 68

Celková délka pro výšku postavy 176 61 61 63 63 65 65 65 67 67 67 67
ctn (výšková skupina 2)

PoČét kusá 4 53 14 3

Celková délka pro výšku postavy 188 65 65 67 67 69 69 69 71 71 71 75
cm (výšková skupina 4)

Počet kusů - 11 10 4 2 1

Cel'ková délka pro výš"ku postavy 1"94 ' 6š "" "68 70 " 7ó' 72" " " 7ž' 72" " " 74" " 74" " 74 7š
cm (výšková skupina 6)

Počet kusů _ 4 3 1 2

Délka rukávu v Clň 63 63 64 64 65 65 65 66 66 66 67

+ 1 ks - měřenka - viz příloha

Pulovr HZS bez rukávů (vesta HZS) - muži
Velikost M L XL XXL 3XL
Polovina prsní šíře (v Cm) 52 54 56 58 60 62 64 66 GS

Celková délka pro výšku postavy 176 63 63 65 65 65 67 67 67 67
cm (výšková skupina 2)

Počet kusů 3 2 3

Celková délka pro výšku postavy 188 67 67 69 69 69 71 71 71 75
cm (r'ýšková skupina 4)

PoČet kusů 1 3 2 1 -

Celková délka pro výšku postavy 194 70 70 72 72 72 74 74 74 78
cm (výšková skupina 6)

Počet kusů , _ _ 1

Pulovr HZS s dlouhými rukávy včetně znaku HZS, domovenky a státního znaku - ženy

Velikost S M L XL XXL 3XL
Polovina prsní Šířky (v cm) 37 39 41 43 45 47 49 51 53 55 57 59

'Celková d'élka j5řo výšku [iostávy 60 61 61 ' 62 62' 63 63 63 63 65 65 65
168 cm (výšková skupina 2)

Počet kusů 4 1 3 - -

Celková délka pro výšku postavy 64 65 65 66 66 67 67 67 69 69 69 69
174 cm (výšková skupina 4)

Počet kusů 1 1 1 1

Délka rukávu v cm 56 57 57 58 58 58 59 59 59 60 60 60



Pulovr HZS bez rukávů (vesta HZS) - Ženy

Velikost S M L XL XXL 3XL
PQlovina prsM Šířky (v cm) 37 39 41, 43 45 47 49 51. 53 55 57 59

Celková délka pro výšku postavy 60 61 61 62 62 63 63 63 63 65 65 65
168 cm (výšková skupina 2)

Počet kusů - - 1

Celková délka pro výšku postavy 64 65 65 66 66 67 67 67 69 69 69 69
114 cm (výšková skupina 4)

PoČet kusů - 1 - - - 1

Pletené ošaceni- pulovr muži - velikost pulovru je třeba Iomit výškou postavy, označujeme čísly 2, 4, 6, např.:
u velikosti 50 a výšky postavy 176 = velikost 50/2, u výšky 188 = velikost 50/4, a u výšky 194 = velikost 50/6.

U pulovru ženy - pro požadovanou délku jsou označení pouze 2 a 4.
např.: u velikosti 44 a výšky postavy 168 = 44/2, u výšky 174 = 44/4

Článek 3
DOBA A MĹSTO PLNĚNÍ

1, prodávající se zavazuje dodat zboží ve sjednané době:
- termín dodání zboží: do 120 kalendářních dnů od nabytí účinnosti této kupní smlouvy. Dřívější dodávka je
dovolena.

2. Kupující se zavazuje, že zboží bez vad převezme a zaplatí za jeho dodání dohodnutou cenu.
3. Místem plnění je HZS StředoČeského kraje, Jana Palacha 1970, 272 01 KJadno, v pracovních dnech od 7:00

do 15:00 hod.
4, O předání a převzeti zboží bude sepsán předávaci protokol (dodací list) či jiný odpoďdajicí doklad potvrzený

kupujícím, který bude přílohou faktury (daňového dokladu).
5. prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, nepoužívané, certifikované, odpovídající platným právním,

technickým, dále bezpečnostním, oborovým a textilním normám a předpisům výrobce, zejniéna vyhlášce č.
407/2015 Sb., kterou se stanoví dmhy a vzory služebních stejnokrojů Hasičského záchranného sboru České
republiky, zpíísob označení příslušnosti k Hasičskému záchrannému sboru České republiky a odlišující označení,
vzory služebních průkazů a průkazů zaměstnanců a způsob prokázání příslušnosti služebním průkazem a vzory
velkého a malého Hasičského záchranného sboru České republiky a základní znaky charakterizující prapor
Hasičského záchranného sboru České republiky (výstrojní vyhláška hasičského záchranného sboru), ve sjednaném
množství, vyrobené v roce 2022 nebo 2023, provedení v i. jakostní kvalitě. Zboží musí odpovídat intemím aktům
ňzení Ministerstva vnitra - generálniho ředitelství HZS České republiky upravující tuto oblast.

6. Požaduje-li zvláštní právní nebo normativní předpis zvláštní požadavek či dokument, musí být součástí dodávky
zboží splnění předmětného požadavku či dodání předmětného dokumentu.

Článek 4
CENA ZBOŽÍ

1. Cena za zboží podle čl. 2 (a přílohy č. 1 a 2 této kupní smlouvy) byla sjednána jako maxiniální a konečná a činí:

a) cena za 1 ks pulovru HZS s dlouhými rukávy včetně znaku, doniovenky a st. znaku bez DPH.....,..... 1 109,00 KČ
b) cena za 1 ks pulovru HZS s dlouhými rukávy včetně znaku, domovenky a st. znaku s DPH 21 %......... 1 341,89 KČ
C) cena za 125 ks pulovrů HZS s dlouhými rukávy včetně znaku, domovenky a st. znaku bez DPH..... 138 625,00 KČ
d) cena za 125 ks pulovrů HZS s dlouhými rukávy včetně znaku, domovenky a st. znaku s DPH 21 %. 167 736,25 KČ



e) cena za 1 ks pulovru HZS bez rukávů (vesty HZS) bez DPH 500,00 KČ
f) cena za 1 ks pulovru HZS bez rukávů (vesty HZS) s DPH 21 % 605,00 KČ
g) cena za 19 ks pulovrů HZS bez rukávů (vest HZS) bez DPH 9 500,00 KČ
h) cena za 19 ks pulovrů HZS bez rukávů (vest HZS)·S DPH 21 % 11495,00KČ
i) cena za 1 ks čepice pletené s výšivkou ,,HASIČI" bez dph 160,00 kč
j) cena za 1 ks čepice pletené s výšivkou »HASIČI" s dph 21 % 193,60 kč
k) cena za 451 ks čepic pletených s výšivkou »HASIČI" bez dph 72 160,00 kč
1) cena za 451 ks čepic pletených s výšivkou ,,HASIČŕ' s dph 21 % 87 313,60kč

m) cena za 1 ks šály HZS bez DPH.,,,,.,,...,,.,,..,, , ,.......140,00 KČ
n) cena za 1 ks šály HZS SDPH 21 % 169,40 KČ
O) cena za 20 ks šál HZS bez DPH 2 800,00 KČ
p) cena za 20 ks šál HZS sDPH 21 % 3 388,00 KČ

q) cena celkem za zboží bez DPH.................................................,.............................. 223 085,00 KČ
r) poŠtovné a balné s DPH ........................................................................................ I 760,00 KČ
8)' eena- cejkem· za-zboží s· DPH·- 2-1 °/o.,,...........:......................,,..,,,.,...,..%...·....;.%.;.;......;jh%;b%áb%·.bu-===m·b71· 69b,85 KČ·

(cena celkení s DPH slovy: ,,Dvěstěsedmdesátjedentisícšestsetdevadesátdvě koruny České 85/100")

Článek 5
PLATEBNÍ AFAKTURAČNÍRODMÍNK-Y-

1. Fakturu (daňový doklad) na zaplacení dohodnuté ceny zboží vystaví prodávající po řádnéin předání a převzetí
zboží kupujícíin a zašle elektronicky ve strukturovaných datových formátech dle usnesení vlády č. 347/2017 nebo
ve formátu pdf do datové schránky kupujícího, popřípadě na e-mailovou adresu: z e-mailové
adresy prodávajícího nebo v listinné podobě do sídla kupujícího. Faktura (daňový
doklad) je splatná do 21 kalendářních dnů ode dne jejiho prokazatelného doručení kupujícímu. Fakturační adresa
bude sídlo kupujícího.

2. Platba se uskuteční v českých korunách mezibankovním převodem mezi bankou kupujícího a bankou prodávajícího
z' účtú kúpujicího' na' účet' pŕódávájíčíhó: úvédeňých v záhlaYí' šmiôůvy. Účét' músí být' Yédeňý ý Čéšké re[jijbli'¢é
s možností úhrady kupní ceny v české měně LKČ, CZKl, uvedený a zveřejněný v registru plátců DPH; v případě
platby na zahraniční účet jdou veškeré platby a poplatky k tíži prodávajícího.

3. Faktura (daňový doklad) bude vystavena prodávajícím po řádném předání zboží a musí obsahovat:
a) všechny náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů, podle občanského zákoniku (např. § 435) a dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve
znění pozdějších· předpisů;

b) následujici označení kupujícího: Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, Jana Palacha 1970, 272 01
Kladno, IČO: 70885371,

c) popis zboží,
d) úplné bankovní spojení prodávajíciho včetně čísla účtu,
e) faktura musí být V souladu s čl. 4 odst. 1 smlouvy a prokazatelně doručena kupujícímu nejpozději do

14 dnů od splnění dodávky.
4. Pokud faktura nebude mít náležitosti dle výše uvedených zákonů, bude obsahovat neoprávněně fakturované

položky či chyby, nebo bude vystavena na Částku, která je v rozporu s čl. 4 odst. 1 písm. s) této smlouvy, může ji
kupující vrátit zpět prodávajícímu k opravě nebo doplnění. Nová lhůta splatnosti v délce 21 kalendářních dnů
potom začíná běžet dnem prokazatelného doručení opravené nebo doplněné faktury.

5. Jakákoliv záloha, ani úhrada za vícenáklady, se nepřipouští.

Článek 6
ZÁRUČNÍ DOBA A ODPOVĚDNOST ZA VADY

1. prodávající se zavazuje dodat zboží vlastním jménem a na své nebezpečí a nese odpovědnost za dodání zboži.
2. prodávající poskytuje ve smyslu § 2113 a násl. občanského zákoníku kupujícímu záruku za jakost zboží spočívající

v tom, ž'e zboží, jakož i jeho veškeré části i jednotlivé komponenty, 6ude po záruční do6u způsobilé
k sesmluvněnému účelu, a jinak není-li smlouvou stanoven speciální požadavek, tak alespoň obvyklému pro
předmětnou komoditu a zachová si sesmluvněné vlastnosti, nejsou-li vyhrazeny speciálně, pak obvyklé vlastnosti.

3. prodávající odpovídá za vady, které má zboží v době jeho předání kupujícíniu nebo v záruční době.



4. Záruka na dodané zboží a jeho jakost se sjednává na dobu 24 měsíců od řádného převzetí zboží. Uvedená lhůta je
stanovena pro uplatnění práva z vadného plnění i záruky za jakost a po celou dobu lhůty jde důkazni břemeno k tíži
prodávajícího.

5. Odstranění vad na zboží a dalších reklamací bude prodávajícím zajištěno v přiměřené lhůtě odpovidající jejich
povaze, nedohodnou-li se strany jinak, budou vady odstraněny nejpozději do 30 kalendářních dnů od jejich
oznámení. Kupující uplatňuje reklamaci u prodávajíciho formou e-mailové zprávy na elektronickou adresu:

prodávající je povinen přijetí zprávy kupujícímu potvrdit.
6. Veškeré náklady kupujícího spojené s uplatněním práv z vadného plnění či záruky lvčetně záruky za jakostl jdou

plně k tíži prodávajícího, Kupující je oprávněn nárok na náhradu nákladů uplatnit do jednoho roku od jeho zjištění
a prodávající je povinen jej proplatit ljednoměsiční lhůta uvedená v § 1924 občanského zákoníku se nepoužijel.

Článek 7
SMLUVNÍ POKUTY

1. Za nedodržení terinínu dodání zboží nebo nedodrž"ení lhůty pro odstranění vady v záruční době uvedené
v čl. 6 odst. 5 sinlouvy, zaplatí prodávajíoí kupujíoín]u smluvní pokutu ve výši 0,2 % z côny zboží včetně DPH
uvedené v čl. 4 odst. 1 písm. s) za každý, i započatý den prodlení.

Článek 8
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Od smlouvy lze pisemně odstoupit zejména v případě podstatného porušení smlouvy.
2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy zejména:

a) nedodání zboží ani do uplynutí dodaci lhůty,
b) prodlení s úhradou déle než 2 měsíce ode dne splatnosti faktury; v tomto případě je kupující povinen ke dni

odstoupení vrátit prodávajícímu zboží, které nebylo uhrazeno,
c) nedodržení smluvních podmínek, zejména garantujících vlastnosti a kvalitu zboží v souladu se smluvními

podmínkami,
d) neodstranění vad ve stanovené lhůtě uvedené v čl. 6 odst. 5 této smlouvy.

3. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže bylo vyhlášeno insolvenční řízení na majetek
l?rodávajícího nebo hrozí-li prodávajícímu úpadek, exekuce apod.

4. UČinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od této
smlouvy druhé smluvní sťraně.

Článek 9
ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

1. Vznikne-li kupujícímu nebo třetí osobě vadou zboží nebo v důsledku porušení smtuvních povinností ze strany
prodávajiciho škoda na majetku, odpovídá prodávající za škodu v plném rozsahu, a to'za každou škodu či' za vice
škod spolu souvisejících.

2. Vznikne-li kupujícímu nebo třetí osobě vadou zboží nebo v důsledku porušení smluvních povinností ze strany
prodávajícího škoda na zdraví, nebo dojde k usmrcení, odpovídá prodávající za škodu v neomezeném rozsahu a je
povinen nahradit škodu v jakékoli výši (finanční limit uvedený v ustanovení § 2939 odst. 3 občanského zákoníku je
tímto ujednáníin vyloučen).

Článek 10
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti někteiých sinluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru sinluv) ldále jen "zákon č. 340/2015 Sb."l nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv zřízeného
zákonein č. 340/2015 Sb.

2. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákoneni Č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a
podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fýzických osob V
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné
nařízení o ochraně osobních údajů).



3. Právní vztahy založené touto smlouvou a na jejím základě se řídí českým právem, zejména příslušnými
ustanoveníini občanského zákoníku, a kogentními ustanoveními právního řádu CR, která dopadají na nákup zboží.

4. Smluvní strany se zavazují veškerou komunikaci provádět pouze v českém jazyce; všechny písemnosti,
dokumenty, návody, faktury, dodatky, certifikáty, prohlášení o shodě apod. budou výhradně v českém jazyce.

5. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat či zrušit pouze dohodou sinluvních stran, a to písemnými dodatky číslovanými
vzestupnou řadou; jiná ujednání jsou neplatná.

6. Spory vyplývající ze smlouvy se budou přednostně řešit smímě. Pokud se nepodaří smímě vyřešit spory, prorogují
smluvní strany pro řešení jejich sporů Okresní soud v Kladně.

7. Tato smlouva je podepsána vlastnoručně nebo elektronicky. Je-li smlouva podepsána vlastnoručně, je vyhotovena
ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž kupující obdrží dva (2) stejnopisy a prodávající jeden (1)
stejnopis. je-li sinlouva podepsána elektronicky, je podepsána pomocí uznávaného elektronického podpisu.

8'. přod'ávájícií b'ere n'á vědoňi'í p'ÓvirinóŠť Šinlůvnícih stŕän uvéřéjniť uzavřenou sirňlouvu v réýišťru šrňluv dle zá9on"á
č. 340/2015 Sb.; tuto smlouvu uveřejní kupující. Prodávající souhlasi s uveřejněním celého textu smlouvy
a prohlašuje, že skutečnosti v ní uvedené nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení
právních předpisů.

9. prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku, čímž se vylučuje
aplikovatelnost § 1765 odst. 1 občanského zákoníku.

1'O: Nedílnóů' součást této'šmtóuvy t'vóří':
Příloha č. 1 - Ceník pro HZS ze dne 12. 4. 2023
Přiloha č. 2 - Rozpis předmětu plnění
Příloha č, 3 - Měřenkový Iist

V případě rozporu mezi přílohou č, 1 a touto kupní smlouvou platí ujednání obsažená v kupní smlouvě.

V Holešově 3.5.2023

'Pteů~a ©U'DA ·JI.·.
Partyzánská 1242, Holešov 769 01
IČO: 08557233 DIČ: CZ08557233

plet

za prodávajícího:

Monika Jašková, René Jašek
jednatelka, jednatel
Pletárna DUDA s. r. o.

V Kladně 9, 05. 2023

za kupujícího:

brig. gen. Ing. Miloslav S atoš
ředitel HZS Středočeského kraje

vrchní rada

Česká republika
Hasičský záchranný sbor

Slředočeského kraje
Jana Palacha 1970

272 01 Kladno '
2



. I/

i

1'
r'
i

,

1
1

' !
1
ií
ii

!

1

' 1'

1 Ĺ

!l
) !

ft
' i

L

1
; t

' 1
11
1
1

1

1

i1
!

1
1
1
i
t5

Ceník pro hzs platný od 1.1.2023
Cenová nabídka pro HZS: platná od 1.1.2023
V
Z

Cena včetně
° i - Cena be" DPH21%Pop s Ľyrobku DPH [KČ/

rK"7r
. C,e

k
Pulovers DR HZS 30/70 456/2006 Sb.

1'. VČetné znaku EÍZS: dÔinovenĹg' a státního 1109,00 1341,89
znaku

2. Vesta HZS 30/70 456/2006 Sb. 500,00 605,00
3. Šála HZSL KL 702/04LF 140,00 169,40
4,, Čepice kulich dvojitá S vyšivkou ,,HASTČI" 160,00 193,60

materiál 30%Vlna 70% Acryl
5. Pulovers DR HZS 30/70 456/2006 Sb. 989,00 1196,69

- uvedené ceny jsou bez dopravy a balného

' Pletárna DUDA s.r.o.

, Partyzánská 1242
Hole'šov, 769" 0"1'

'Pkt~a 'DU©A ·JI.·.
Partyzánská 1242, Holešov 769 01
lČO: 08557233 DIČ: CZ08557233



Přiloha č. 2 ke smlouvě - Rozpis předmětu plnění

Pulovr HZS s dlouhými rukávy včetně znaku HZS, domovenky a státního znaku

Muži Zeny
velikost Celkem

S/2 4
M/2 53
M/4 11
M/6 4
L/2 14
L/4 10
L/6 3
XL/2 3
XL/4 4
XL/6 1
XXL/4 2
3XL/4 1
XXL/6 2
měřenka 1
Celkem 113

velikost Celkem
S/2 4
S/4 1
M/2 1
L/2 3
M/4 1
L/4 1

XL/4 1
Celkem 12

PULOVR·HZ5 BEZ RUKÁVŮ (vesta)

Muži Zeny
velikost Celkem

M/2 3
M/4 1
L/2 2
L/4 3
XL/2 3
XL/4 2
XL/6 1
XXL/4 1
Celkem 16

velikost Celkem
M/4 1
L/2 1
3XL/4 1
Celkem 3

Čepice pletená s nápisem "HASIČI"

Celkem 451

Šála HZS

Celkem 20



Příloha - měřenkový list

MĚŘENKOVÝ LIST
jméno a příjmenh

adresa: HZS Mladá Boleslav telefon:

druh výrobku: Pulovr HZS

sako, šaty, košile, bundokošile, halenka, tričko, vesta, bunda, kalhoty, sukně, čepice

zařazení do velikosti: nezařaditelný

Tělesné rozměry: (povinné) Další možné rozměry: (nepovinné)

výška postavy 208 cm zadní délka saka

obvod hlavy zadní délka šatů

obvod krku 47cm zadni délka košile, trička.,.

obvod hrudníku 112 cm zadni délka vesty

obvod pasu 103 cm zadní délka bundy

obvod boků 114 cm obvod pasu pod břichem

šIřka ramene + délka paže 22 cm+72 cm délka rukávu včetně
náramenice

šIřka zad 60 cm bočni délka kalhot

délka zad boční délka sukně

boční délka obvod paže

kroková délka obvod stehna

Návod na zjištěni tělesných měr

oblečte si lehký přiléhavý oděv, stůjte přirozeně - vzpřimeně s obvyklým drženim těla, zjištěné rozměry zapisujte bez přídavků
na volnost, vždy v celých číslech znázornění. Jak vyměřovat tělesné rozměry na postavě, naleznete na str. 2.
Poznámky

Délka hotového svetru: 85cm
Délka rukávu: 72 cm
Obvod hrudníku: 112 cm

Objednání
Čĺsĺo a datum objednávky Podpis zaměstnance objednávajÍcÍ organ. jednotka, jméno a podpis objednavatele

Znázorněni vyměřování tělesných měr



Přiloha - měřenkový list

a - výška postavy - měřľ se na vzpřímeně stojĹcĹ postavě od temene hlavy po základní rovinu (bez bot)
B - obvod hlavy - měří se po celém obvodu hlavy přes čelo, spánky a temeno hlavy, nad ušima
C - obvod hrudniku - měří se vodorovně po celém obvodu přes nejširší místo hrudniku
D - obvod pasu - měří se po celém obvodu v linii pasu
E - obvodu sedu - měři se vodorovně po celém obvodu v nejširším místě boků
F - obvod krku - měřl se vodorovně po celém obvodu s podložením jednoho prstu pro volnost
G - šIřka zad - měří se mezi rýhami oddělujicími paže od trupu přes největši vystouplost lopatek
H - délka zad - měří se svisle od 7. krčnlho obratle po pasovou linii
ĺ - šIřka ramene - měří se od kořene krku po ramenní oblouk
j - délka paže - měřf se od ramenniho oblouku, přes mľrně pokrčený loket k zápěstí
1+j - délka rukávu včetně náramenice - měří se od kořene krku přes ramenní oblouk s podložením jednoho prstu, do úrovně požadované

délky rukávu
K - délka oděvu - (saka, košile, trička, halenky, vesty, bundy, šatů) - měří se od 7. krčniho obratle do úrovně požadované délky oděvu
K1 - délka halenky, trička a vesty - pňbližná úroveň
K2 - délka saka a košile - pňbližná úroveň
K3 - délka bundy a šatů - přibližná úroveň
L - boční délka kalhot - měří se od úrovně pasu po základní rovinu (bez bot), (rozměr bez pasového límce)
M - kroková délka - měří se od rozkroku po základnľ rovinu (bez bot)
N - bočnľ déjka sukně - měří se od úrovně pasu přes boční šev do úrovně požadované délky (rozměr bez pasového Iímce)
- obvodu pasu pod břichem - měřl se po celém obvodu v místě požadovaného umístění pasového límce kalhot
- obvodu paže - měři se vodorovně po celém obvodu v nejširším místě paže
- obvodu stehna - měří se vodorovně po celém obvodu v nejširším lnístě stehna



1|

Příloha - měřenkový list

" ^

F
^ ^ ^ ^

G
K3"(2 Kj y e :'

,

. .. C A

. """1)\j",\}J 1Ĺ\ :, ) ,I),^
M

)1 ( v )ť'i (

v v

'\ ^ ^ ^ ' "u<

G jj
34 e

·(2 Kj "

" \

.. 1 _

· \ i 1


